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SVEAARTILLERISTEN 
NUMMER 2 - 2024 

 OrdförandeÊharÊordetÊÊ-ÊjulenÊ2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveaartillerister!Ê 
 
Snart närmar sig 2024 siƩ slut. EƩ år som varit speci‐
ellt på många säƩ. Bland annat har Kamraƞörening‐
en firat 90 år. Vi har genomfört eƩ årsmöte, luncher, 
genomfört en resa, haŌ en högƟdmiddag och firat St 
Barbara. 

Världsläget har nog överskuggat mycket i det dagliga 
samtalet. Medlemskapet i NATO är nu i hamn. Nya 
krav och förväntningar ställs på Försvarsmakten. 

Arbete har skeƩ för aƩ genomföra resor. EƩ stort 
arbete av resegruppen gjorde aƩ resa Ɵll Oslo 17 maj 
blev verklighet. Vårt NaƟonaldagsfirande har svårt 
aƩ mäta sig med firandet i Oslo.  

I slutet på november träffade vi vårt Värdförband, 
Floƫljen på Malmen. EƩ bra möte under ledning av 
Floƫljförvaltare Romås (känd av många från A1-
Ɵden).  

Under våren ska naturligtvis luncherna fortsäƩa. Års‐
möte kommer genomföras i april och vårens höjd‐
punkt blir, som vanligt högƟdsmiddagen. Då kommer 
även Regementsmästerskapet i golf avgöras och kul‐
turakƟvitet genomföras. Håll koll på utskick och på 
hemsidan under våren. 

  

Vi ser nu alla fram mot en skön julhelg, men även en 
fin vår. Hoppas att vi ses vid någon/några av aktivite‐
terna under våren, med många Sveaartillerister för 
att samtala om nya och gamla minnen. De vi är 
speglas i de minnen vi bär med oss tillsammans.  

En God Jul och Gott Nytt År önskar styrelsen genom 

Mikael Bernhardsson 

  

AktiviteterÊvårenÊ2025 
 
A1-luncher (preliminära dagar) 

· Onsdag 29 januari 

· Onsdag 5 mars 

· Onsdag 7 maj 

 

HögƟdsmiddag 

Fredag 23 maj på Livgrenadjärmässen. 

 

Årsmöte 

Lördag 5 april 

——————————————————————— 

Tider och innehåll meddelas senare för respekƟve 
akƟvitet via vår e-postlista.  
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Högtidsmiddagen den 13 september 2024 
Dagen började med sol och klart väder med lite kyla i luften. Vi samlades på Linköpings GK där några skulle 
spela golf och några billaster skulle åka till Ljung slott.  

Strax efter kl 1800 samlades vi på Livgrenadjärmässen. Vi var 47 förväntansfulla kamrater. 

Inledningsvis släckte vi törsten med en öl eller ett glas bubbel samtidigt som prisutdelning verkställdes. 

Golfen genomförs för såväl damer som herrar i två olika klasser där såväl vandringspriser som av deltagarna 
skänkta priser delas ut.  

Regementsmästare dam (med vandringspris skänkt av Ulla och Ber‐
til Gagner-Geeber) blev Boel Alenius (gift med Jens Andersson), 
Spelform hcp poängboggie. Boel fick ihop 37 p. 

Regementsmästare herrar (Svea artilleri Memorial med vandrings‐
pris från kamratföreningen, en fin mässingshylsa) blev Johan Svens‐
son med 31 p. Spelform hcp poängboggie. 

Övriga pristagare; 2 Pille Nyqvist, 3 Magnus Engdahl, 4 Mikael 
Bernhardsson, 5 Jens Andersson, 6 L-O Larsson, 7 Johan Östling, 8 
Lars Werner. 

Den andra klassen (med vandringspriser skänkta av Margareta och 
C-C Gustafsson) spelas scratch utan hcp, dvs där minst antal slag 
vinner. Segrare i damklassen blev Boel Alenius, hon vann även 
längsta drive. Segrare i herrklassen blev Johan Svensson, han vann 
även längsta drive. Vad gäller närmast hål på Bauerhålet så ………. 
(ingen vann)! Stort grattis alla pristagare och då särskilt till Boel och Johan som tog hem det mesta!!! Tilläg‐
gas kan att alla spelarna var mycket nöjda med banan och kamratskapet i bollen. Själv hade jag nöjet att 
spela med Boel och Lars – så roligt! 

Efter prisutdelningen gick vi till bords till tonerna av Kungliga Svea Artilleriregementets marsch. 

 

Vår ordförande Mikael 
Bernhardsson hälsade 
oss välkomna varpå vi 
strax intog förrätten be‐
stående av laxtartar på 
rostad kavring med se‐
napsfrö. Snapsvänligt så 
det förslår och vi sjöng 
naturligtvis!!!! 
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Till huvudrätt fick vi en utsökt kyckling med örtstompad potaƟs, gräddkokta skockor och rödvinssky. 

 

Johan tackade för maten med 
ett fint tal. I vanlig ordning 
kände ytterligare några kamra‐
ter för att ta till orda. Tack alla 
talare – det höjer verkligen 
stämningen när några tar till 
orda. 

 

Därefter bytte vi lokal, hämtade kaffe, kaka och avec och startade de djupa samtalen.  

Reservera fredagen 23 maj 2025 – då kör vi igen!!!!!! Utredning pågår huruvida vi ska spela 9 hål i 
Memoryklassen och 18 i scratch?? Tacksam för synpunkter! 

Vid tangentbordet och med varma hälsningar    Magnus Engdahl  

 

 
Andra evenemang som vi genomfört under hösten 
A1-lunch i Linköping 10 oktober 

Denna gång genomfördes lunchen Ɵllsammans med övriga kamraƞöreningar i Linköpings garnison, vi var 20 
st A1-are. Vi fick lyssna på Claes BiƩerlich som beräƩade om Sveriges Nato-anslutning - hur påverkas För‐
svarsmakten och Sverige?  

 

A1-lunch i Linköping 7 november 

Föredragshållare var Fredrik Landberg. Fredrik är idag chef för konsulƞirman Sylog Öst men är även reser‐
vofficer som brinner för försvar och IT-säkerhet. Fredrik har precis genomgåƩ TakƟsk Stabskurs vid FHS och 
kommer även beräƩa lite om reservofficerarnas nyuppväckta roll i Försvarsmakten.  

 

S.t Barbarafirande 4 december 

Vi var ca 25 stycken som firade S:t Barbara på Horse & Hound i Linköping, där vi åt god mat och umgicks. 

 

Stockholmsavdelningen har också genomfört eƩ antal luncher med föredragshållare  under hösten. 
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Stiftelsens�besök�i�Stockholm 
Den 7-8 november träffades styrelsen för sƟŌelsen f.d. SveaarƟlleriregementes officerskårs samlingar och 
fonder i Stockholm. Vi inledde med aƩ ha eƩ styrelsemöte på Militärsällskapet och däreŌer deltog vi på 
Stockholmsavdelningens ärtlunch. SyŌet med aƩ vara i Stockholm denna gång var aƩ besöka eƩ antal stäl‐
len där saker som är eller varit i sƟŌelsens ägo nu finns. 

 

Militärsällskapet 

Vi började med aƩ ƟƩa Ɵll de saker som finns på Militär‐
sällskapet. Här finns prisskåpet med bl.a. kungakannorna. 
Här finns också tavlor, silverbesƟcken och då fanns också 
Torstenssons kista från 1624, mer om den längre ner i tex‐
ten. 

 

 

Anna Lindh Biblioteket 

På eŌermiddagen besökte vi Anna Lindh Biblioteket där boksamlingen från A1, kal‐
lad "Tånga hedsamlingen", finns. Den anses så värdefull aƩ den förvaras i eƩ valv 
som vi fick följa med in i under uppsikt av bibliotekarier. 

Högvaktsflygeln 

På fredagen besökte vi Högvaktsflygeln vid Kungliga sloƩet där det finns eƩ antal 
saker från Svea arƟlleriregemente.  Några av sakerna som finns i Högvaktsflygeln är 
24 stycken Vapenstolar, snidade i trä på Långholmen samt vaktbrickan  i silver, gene‐
ralfälƩygmästarens kommendantstav samt Sven Werners överadjutantsstav som 
finns i eƩ träskåp som sƟŌelsen bekostat och låƟt Ɵllverka. 

Torstensons kista från 1624 

Bland sƟŌelsen föremål finns en kista märkt med årtalet 
1624. Enligt uppgiŌ härrör kistan från Fältmarskalk 
Lennart Torstenson (som också var general över ArƟlle‐
riet 1632-1641) och kistan ska ha haŌ sin plats på Kung‐
liga sloƩet (räddades vid sloƩsbranden 1697). Den stod 
vid vårt besök på Militärsällskapet i hallen och tog där 
upp mycket plats. Vi beslutade aƩ om sloƩet vill ha den 
så ska den flyƩas Ɵllbaka dit. 

Chef för Kommendantstaben överstelöjtnant Richard 
Beck-Friis Häll tog tacksamt emot kistan och skulle placera den väl synligt i högvaktsflygeln. FlyƩen är för‐
modligen genomförd när du läser deƩa. 

På följande sida kan du läsa mer om Lennart Torstenson: 
hƩps://historiesajten.se/visainfo.asp?id=29 

 


